
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 주거정비과

부서: 주거정비과
정책: 주거환경 정비
단위: 주택정비 사업 (단위:천원)

주거정비과 1,603,069 1,115,253 487,816

주거환경 정비 1,554,868 1,079,973 474,895

주택정비 사업 1,554,868 1,079,973 474,895

정비사업 공공지원 29,200 24,000 5,200

201 일반운영비 26,700 23,700 3,000

01 사무관리비 26,700 23,700 3,000

1)추정분담금 검증위원회 운영수당
4,200

1)통합심의 위원회 운영수당
6,000

1)재건축부담금 예정액 검증
16,500

203 업무추진비 2,500 300 2,200

03 시책추진업무추진비 2,500 300 2,200

1)정비사업 공공지원 업무추진
2,500

주택재건축 사업 7,665 3,280 4,385

201 일반운영비 5,865 1,480 4,385

01 사무관리비 5,865 1,480 4,385

1)재건축 안전진단 현지조사자 수당
5,865

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

1)재건축사업 업무추진 1,800

주택재개발 사업 1,009,555 1,052,693 △43,138

201 일반운영비 6,868 0 6,868

01 사무관리비 2,820 0 2,820

1)신문공고료 2,000

1)현수막 제작 820

02 공공운영비 4,048 0 4,048

1)우편요금 4,048

203 업무추진비 2,100 2,100 0

03 시책추진업무추진비 2,100 2,100 0

1)재개발사업 업무추진 2,100

303 포상금 587 593 △6

01 포상금 587 593 △6

1)시유지 매각대금 및 변상금 징수포상금 587

2)1차년도 10

2)2차년도 27

2)3차년도 이상 550

401 시설비및부대비 1,000,000 1,050,000 △50,000

01 시설비 1,000,000 1,050,000 △50,000

1)재개발 정비계획 수립 용역 1,000,000

100,000원*7명*6회

100,000원*20명*3회

8,250,000원*2회

2,500,000원

391,000원*3명*1일*5개소

1,800,000원

1,000,000원*2개사

8,200원*10㎡*10개

2,530원*1,600건

2,100,000원

1,000,000원*1%

900,000원*3%

11,000,000원*5%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주거정비과
정책: 주거환경 정비
단위: 주택정비 사업 (단위:천원)

가로주택정비사업 414,148 0 414,148

201 일반운영비 12,148 0 12,148

01 사무관리비 12,148 0 12,148

1)제안서평가위원회 수당
2,800

1)사업설명회 등 관련 물품 구매
1,200

1)현수막 제작 1,968

1)공사장 안전점검 전문가 수당
6,180

203 업무추진비 2,000 0 2,000

03 시책추진업무추진비 2,000 0 2,000

1)가로주택정비사업 업무추진
2,000

401 시설비및부대비 400,000 0 400,000

01 시설비 400,000 0 400,000

1)관리계획(모아타운) 수립 용역
400,000

재개발재건축 지원 94,300 0 94,300

201 일반운영비 29,860 0 29,860

01 사무관리비 29,860 0 29,860

1)재개발재건축 자문단 자문료
23,460

1)재개발재건축 자문단 회의 참석수당
3,000

1)홍보물 제작 등 3,000

1)임기제 채용 심사위원 수당
400

203 업무추진비 3,000 0 3,000

03 시책추진업무추진비 3,000 0 3,000

1)정비사업 지원 업무추진 3,000

301 일반보전금 1,440 0 1,440

11 행사실비지원금 1,440 0 1,440

1)아카데미 강사료 1,440

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

1)재개발사업 후보지 추천 사전검토 용역
60,000

도시재정비 촉진 6,860 25,021 △18,161

미아재정비촉진지구 개발 6,860 25,021 △18,161

재정비촉진지구사업 운영 6,860 25,021 △18,161

201 일반운영비 5,060 23,221 △18,161

02 공공운영비 5,060 8,371 △3,311

1)우편요금 5,060

100,000원*7명*4회

1,200,000원

8,200원*10㎡*24개

309,000원*2명*5개소*2회

2,000,000원

100,000,000원*4개소

391,000원*5명*12회

100,000원*15명*2회

3,000,000원

100,000원*4명

3,000,000원

360,000원*4회

60,000,000원

2,530원*2,000건



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 주거정비과
정책: 도시재정비 촉진
단위: 미아재정비촉진지구 개발 (단위:천원)

203 업무추진비 1,800 1,800 0

03 시책추진업무추진비 1,800 1,800 0

1)재정비촉진지구사업 업무 추진
1,800

행정운영경비 41,341 10,259 31,082

기본경비(주거정비과) 41,341 10,259 31,082

기본경비(주거정비과) 10,179 10,259 △80

201 일반운영비 5,979 6,059 △80

01 사무관리비 5,979 6,059 △80

1)사무용품비 840

1)도서구입비 300

1)문서보관상자 160

1)복합기 흑백토너 858

1)복합기 컬러토너 1,320

1)복합기 드럼 1,936

1)복합기 소모품 165

1)복합기 유지관리 400

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

1)25인 이하 4,200

기본경비(재개발재건축지원단) 31,162 0 31,162

201 일반운영비 10,918 0 10,918

01 사무관리비 10,918 0 10,918

1)사무용품비 240

1)서류봉투 120

1)편지봉투 30

1)문서보관상자 160

1)기본업무추진 급량비
10,368

202 여비 18,144 0 18,144

01 국내여비 18,144 0 18,144

1)기본업무추진 여비
18,144

203 업무추진비 2,100 0 2,100

04 부서운영업무추진비 2,100 0 2,100

1)10인 이하 2,100

1,800,000원

10,000원*21명*4회

50,000원*6권

40,000원*4상자

143,000원*6개

220,000원*3색*2회

242,000원*4색*2회

55,000원*3개

100,000원*1대*4회

350,000원*12월

10,000원*6명*4회

120원*1,000매

30원*1,000매

40,000원*4상자

8,000원*6명*20식*12월*90%

20,000원*6명*14일*12월*90%

175,000원*12월


